ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЖОСПАРЛАУ ЖӘНЕ РЕФОРМАЛАР
АГЕНТТІГІ
ҰЛТТЫҚ СТАТИСТИКА БЮРОСЫ
	[image: ]
	АГЕНТСТВО ПО СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ И РЕФОРМАМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
БЮРО НАЦИОНАЛЬНОЙ СТАТИСТИКИ

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]№ 4                                                                                                   от 12 июля 2023 года

2

Астана қаласы                                      город Астана

О внесении изменений в приказ Председателя Комитета по статистике Министерства национальной экономики Республики Казахстан
от 4 февраля 2020 года № 16 «Об утверждении статистических форм общегосударственных статистических наблюдений по статистике инвестиций и строительства и инструкций по их заполнению»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Председателя Комитета по статистике Министерства национальной экономики Республики Казахстан от 4 февраля 2020 года № 16«Об утверждении статистических форм общегосударственных статистических наблюдений по статистике инвестиций и строительства и инструкций по их заполнению» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19994) следующие изменения:
преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствиис подпунктом 36) пункта 15 Положения об Агентстве по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан, утвержденного Указом Президента Республики Казахстан от 5 октября 2020 года № 427 и с подпунктом 22) пункта 15 Положения о Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан, утвержденного приказом Председателя Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 23 октября 2020 года № 9-нқ, ПРИКАЗЫВАЮ:»;
в пункте 1 указанного приказа:
приложения 3, 4, 9, 10, 19 и 20 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 и 6 к настоящему приказу.
2. Департаменту методологического развития и политики управления данными Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан довести настоящий приказ до структурных и территориальных подразделений Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан для руководства и использования в работе.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
	4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и вводится в действие с 1 января 2024 года.

	Руководитель Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан

	Ж. Шаймарданов

«Согласован»
Министерство индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

Результаты согласования
Агентство по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - директор Департамента Самат Советович Жасузаков, 16.06.2023 18:00:01, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство индустрии и инфраструктурного развития РК -  Согласовано по умолчанию, 24.06.2023 01:00:22, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Ботагоз Шаймардановна Жакселекова, 12.07.2023 08:50:31, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - Руководитель Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан Ж. Шаймарданов, 12.07.2023 09:33:29, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  12.07.2023.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне №  болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  12.07.2023.
image1.png